
I. C. ABBA ALIGHIERI  Palermo - L’attività oggetto del presente Bando, rientra nel Piano Integrato d’istituto  ed è co-finanziata dal Fondo 
Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo  Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 2007IT161PO004 

attuazione POR FESR regioni Ob. Convergenza- proc. Straordinaria Piano di Azione Coesione- Agenda digitale 

 
 

 
 
Prot. N.434/A41                                                                                                                   Palermo,   21/01/2014 

 
All’ALBO e agli ATTI dell’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 
Al DSGA 

Alla Ditta Powermedia 
 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva di gara A-1-FESR-POR-SICILIA-2012-1160 
 

’ 

Il Dirigente Scolastico   

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

  VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche);  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";  

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il Bando POR FESR n. 10621 del 05/07/2012 - Programmazione dei Fondi Strutturali europei 
2007/2013 - Avviso per la presentazione delle proposte relative all’Asse I “Società dell’Informazione e 

della conoscenza” Obiettivo A: "Promuovere e sviluppare la Società dell’informazione e della conoscenza 
nel  sistema  scolastico", Azione 1: "Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del 
primo ciclo" del Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per l’apprendimento” - FESR 

2007IT161PO004. Annualità 2012, 2013 e 2014 – Attuazione POR FESR Regioni Ob. Convergenza - 
Procedura straordinaria “Piano di Azione Coesione”- Attuazione dell’Agenda digitale;  



I. C. ABBA ALIGHIERI  Palermo - L’attività oggetto del presente Bando, rientra nel Piano Integrato d’istituto  ed è co-finanziata dal Fondo 
Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo  Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 2007IT161PO004 

attuazione POR FESR regioni Ob. Convergenza- proc. Straordinaria Piano di Azione Coesione- Agenda digitale 

 VISTA la nota M.I.U.R. n. 9411 del 24/09/2013 di autorizzazione del progetto presentato da questa 
Istituzione di cui al bando PON-FESR n.10621 del 05/07/2012, per un importo di Euro =75.000,00= Iva 

Inclusa, che definisce specificamente modalità, tempi e procedure per l’acquisizione delle attrezzature 
di cui al Bando 10621 del 5/7/2012- FESR laboratori ed agenda digitale; 

 VISTA l’assunzione in bilancio  giusto Decreto prot.  N.6059/C14, della somma autorizzata come sopra; 

 VISTO il Regolamento interno sull’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 19/09/2013 con la quale è stata assunta a bilancio la 
somma autorizzata come sopra;  

 VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 16 del 19/09/2013;  

 VISTO l’avviso di gara con procedura negoziata (COTTIMO FIDUCIARIO) per l’individuazione della Ditta 
aggiudicatrice della fornitura di attrezzature tecnologiche prot. N. 6699/A41 del 11/12/2013; 

 VISTO  il verbale della commissione tecnica prot. 4953/C14 del 7/01/2014 ; 

 VISTA la propria determina di aggiudicazione provvisoria  Prot. n. 237/A41 del 14/01/2014; 

 PRESO ATTO che non sono stati prodotti reclami avverso il provvedimento di aggiudicazione; 
 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva della gara relativa al bando  A-1-FESR-POR-SICILIA-2012-1160 “Dotazioni 

tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del primo ciclo” – PON F.E.S.R . alla ditta Powermedia con 
sede via Malaspina , 80 – 90145 Palermo, che ha presentato l’offerta tecnica/economica più vantaggiosa. 

DISPONE 

Che alla ditta Powermedia venga notificata l’aggiudicazione e invitata a presentarsi, nella figura del suo Legale 

Rappresentante o persona all’uopo delegata, il giorno30 gennaio 2014 alle ore 11,00  per la stipula del 

contratto. La presente determina è resa pubblica  mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sito web dell’Istituto. 

Ai sensi della normativa citata in premessa, l’aggiudicazione definitiva  diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei requisiti prescritti.  
Avverso l’aggiudicazione può essere proposto ricorso nei termini di legge.  
Viste le economie di spesa derivanti dalla differenza dell’importo previsto e finanziato per gli acquisti e l’importo 
dell’offerta delle ditte aggiudicatarie della gara, questa Istituzione scolastica si riserva di integrare l’ordine, 
aumentando, dove possibile ed in coerenza con i prezzi indicati nell’offerta, il quantitativo degli articoli indicati 
nella richiesta di preventivo allegata al bando.  
Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo pretorio online del sito istituzionale dell’istituto 

www.abbaalighieri.it e nella sezione dedicata ai PON FSE-FESR. 

 
Palermo, 21/01/2014                                                                                                     f.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                          Prof. Antonino Alagna 
 

http://www.abbaalighieri.it/

